作成日 2017/9/16

議 事 録

会議名 9 月度 2丁目町内会議

日 時 平成 29年 9月 16日   19：30～20：00

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席名簿参照

作成者 （書記） 安東

１. 予算執行状況（9月 5日現在）

摘　　　要 収入金額 支出金額 備　　考

NTT電話料金 2,625

定期預金積立金 10,000

町内会費　8月 126,000

公民館使用料 15,400 7月分

一斉清掃助成金 50,000 宗像市より

防犯灯負担金 21,404 日の里ｺﾐｾﾝへ

出産祝金 5,000

預金利息 5 西日本ｼﾃｨ銀行

貯金利息 4 JAバンク

日の里まつり御花代 96,000

上下水道料金　8月分 2,531

ガス使用料金　8月分 1,214

ＢＢＩＱ　8月分 5,400 インターネット

電気料金　8月電灯 8,573

電気料金　8月電力 11,611

8月分　合　　計 287,409 68,358

日の里まつり返戻金 30,058

敬老会準備金 465,000 教育文化部長へ

NTT電話料金 2,635

定期預金積立金 10,000

9月分　合　　計 30,058 477,635

２．報 告

①日の里地区コミュニティ運営協議会 9月度役員会（9月 9

日）

②日の里地区コミュニティ運営協議会 8月度役員会（8月 12

日）

③日の里地区コミュニティ運営協議会第 2 回運営委員会（8

月 27日）

１. 予算執行状況（9月 5日現在）

・会計早川より、表記のとおり報告。

２．報 告

①日の里地区コミュニティ運営協議会 9月度役員会（9月 9

日）

②日の里地区コミュニティ運営協議会 8月度役員会（8月 12

日）

③日の里地区コミュニティ運営協議会第 2回運営委員会（8

月 27日）

・大城会長より報告。※詳細、別紙報告書参照。

・日の里まつり・防災訓練・敬老会など、様々な行事にご協

力いただきありがとうございました。

・「赤い羽根共同募金」の協力依頼について。一世帯 700円、

10 月 1日〜12月 31日まで。町内会としては、11月中旬まで

に募金をとりまとめて振り込みます。ご協力よろしくお願い

します。

②各部からの報告

教育文化部

健康福祉部

生活環境部

広報

公民館

福祉会

シニアクラブ

子ども会

防災委員

②各部からの報告

●教育文化部：嶋野部長より

・日の里まつりについて。みなさんのご協力で無事とり行う

ことができました。子ども会の子どもたち含め、思い出深い

有意義な一日になったと思います。ありがとうございました。

 日の里まつりの決算について。※資料『平成 29年度日の里

2 丁目町内会 日の里まつり決算書』をもとに説明

支出予算 130,000円に対し、決算 99,942円。予算の範囲内

で収めることができました。

・9月 10日（日）に行われた「敬老会」について。敬老会の

対象者（平成 30年 3月 31日時点で 70歳以上）が 268人。う

ち敬老会に参加された方は 39名。

 敬老会の収支報告。※資料『平成 29年度日の里 2丁目 敬

老会収支一覧』をもとに説明

支出予算 465,000円に対し、支出合計は 428,916円。予算

の範囲内で収まりました。収入は、参加者より参加費徴収分

36,000円、宗像より交付された補助金 258,900円。

・各組長さんへ。敬老会に参加された方には「集合写真」、敬

老会の対象者で参加されなかった方には「記念品（商品券）」

を渡してください。

所在がわからないなど、手渡すことが難しい方については、

教育文化部部長（嶋野）までご連絡をお願いします。余った

記念品（商品券）については、どんど焼きや餅つきなどの材

料費に使わせていただきたいと思います。

●健康福祉部：堀田部長より

・本日、回覧していた「五目お手玉大会」「グラウンドゴルフ

（個人戦）」の申込書を回収させていただきます。

●生活環境部：小幡部長より

・10 月 15日（日）「一斉清掃」について。時間は、8:00〜10:00。

具体的な内容については別途回覧しますので、ご確認をよろ

しくお願いします。

 参加人数の報告について。前回、各組長さんに報告書の提

出をお願いしましたが、今回は、一斉清掃後の町内会議で各

組の参加人数をお聞きします。当日の参加人数の把握をよろ

しくお願いします。

本日（9月 16日）、ビニール袋 10枚と土嚢 8枚を準備して

います。各組長は、町内会議後持ち帰ってください。

・分別ゴミ収集について。次回は、9月 27日（水）7:30～8：

30。当番組（6組・11組）の方、ご協力よろしくお願いしま

す。

・大城会長より。10月 15日（日）宗像市全体で「釣川クリー

ン作戦」が実施されます。時間は、10:00〜11:30。日の里地

区は、松本川（釣川支流）流域の道路沿いの雑草取り・ごみ

収集を行います。

 2丁目の道路沿いはかなり雑草が生えているので、前日に大

島さんが電動草刈り機で刈ってくださるそうです。みなさん

には、刈り取った雑草の収集をお願いしたいと思います。

 昨年は、日の里地区全体で約 50名の方が参加されました。

一斉清掃の後、都合のつく方はご協力よろしくお願いします。

●広報：安東より

・特になし

●公民館：多田公民館館長より

・公民館の清掃について。当番組（9月 24日 3組・10 月 8

日 4組）の方、ご協力よろしくお願いします。

●福祉会：大島主任福祉員より

・9月 28日（木）「いきいきふれあいサロン」について。健康

チェック（骨密度・血圧・体重測定など）や歯科衛生士によ

る口腔ケア講話を行います。ご参加お待ちしております。

 参加締め切りは、9月 26日（火）です。食事の準備などあ

りますので、不参加の場合も必ずご連絡ください。

●シニアクラブ：林田会長より

・9月 25日（月）健康まつりについて。シニアクラブから 10

人ぐらい参加する予定です。

●子ども会：宮崎会長より

・日の里まつりについて。みなさんご協力いただきありがと

うございました。

・10月 28日（土）「日の里ハロウィン 2017」について。日の

里地区青少年育成会と日の里地区内の子ども会で企画された

ものです。

 17:00〜18:00「トリック・オア・トリート（お菓子もらい）」。

2 丁目の子どもたちがハロウィンの仮装をして、町内をまわり

ますので、お菓子を配っていただける方を募集します。

 子どもの数は 20 人前後（予定）。ご準備いただくお菓子は

「個包装されているもの」であれば何でも構いません。

 18:30〜19:30「パーティ・仮装コンテスト」。日の里コミセ

ンで開催されます。

 具体的な内容については、後日回覧します。みなさんご協

力よろしくお願いします。

次回： 10 月 21日（土）19：30～

●防災委員：大島防災委員より

・9月 9日（土）に行われた「宗像市総合防災訓練」について。

ご参加いただきありがとうございました。

 今回は県立高校の体育祭と日程が重なったため、参加でき

ない役員や組長の方もいらっしゃいました。来年は日程が重

ならないよう、市に早めの調整を要望したいと思います。

 2丁目では、防災士の資格者が 5名になりました。来年から

は、関係役員と防災士との会議を年 3回実施したいと考えて

います。

●総括支援参与：大島さんより

・各組長さんへ。現在、町内会に加入している世帯・してい

ない世帯を調査しています。回覧板をまわす時に使用してい

るチェックシートを集めたいと思いますので、ご協力よろし

くお願いします。

・公民館の長机が 4台壊れていますので、新しく購入します。

ナフコで買うと約 3万円かかりますので、もう少し安いとこ

ろを探したいと思います。

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞組織・団体の文書＞町内会の文書＞＞２丁目町内会(２丁目会議関係議事録等）

五役・専門部
氏名 出席 備考

会長 大城 〇
副会長 宮崎
副会長兼公民館館長 多田 〇
書記 安東 〇
会計 早川 〇

大島 〇
部長 嶋野 〇
部長 堀田 〇
部長 小幡 〇

丹羽
谷本

隣組組長
組 担当 氏名 出席 備考
1 健康 波多江 〇
2 広報 早瀬 〇
3 生活 村上 〇
4 公民館 戸丸 〇
5 教育 永松 〇
6 生活 川上 〇
7 広報 藤居 〇
8 公民館 井上　淳子 〇
9 教育 岡崎 〇
21 生活 藤井 〇
23 広報 小田原 〇
10 広報 吉村
11 生活 井上　巽 〇
13 健康 安田 〇
20 健康 瀬戸口 〇
22 健康 豊里
14 健康 城野
16 教育 田中
17 生活 薄 〇
18 広報 日高 〇
19 生活 西嶋 〇

氏名 出席 備考
大平
大島 総括支援参与兼務

林田 〇
宮崎 〇

※出席欄に ○ をつけてください。
※何かありましたら備考欄に記載ください。

平成２９年９月度　２丁目町内会議　出席確認

B

運営委員会

防犯委員

ブロック

A

生活環境部
健康福祉部
教育文化部

町内会
役職名

同

同

防災委員

子ども会会長
シニアクラブ会長

主任福祉員

同

専
門
部

民生委員・児童委員
役職名

総括支援参与

他

五
役

同

D

C